Nico Et corde suo maledice
bant. I malum i hoc co
gitado. Sed quis tec mihi faciat
L Scūptamen deo subiecta esto
anīa mea. Inolivacillare noti mo
ueri aduersitatib⁹ aut blandicij
imiquoū a sancte cōuersacionis p
posito. Quoniam ab ipo pacia mea.

AUGU Fornax in qua sit iu
mundus. palea qua ignis accendi
tur sunt imiqui. aurum quod pur
gandum est fuit iusti. ignis quo
purgantur est tribulacio aurifex
de⁹ est. Quid vult facio ergo aur
ifex de⁹ ubi me ponit aurifex: tole
ro. L qm ab ipso pacientia mea.

Hugo A nore huīus liben⁹
paciorabūsal uia
ipse est deus meus. p creatione
La saluat⁹ me⁹. I quia me redem⁹
L adiutor meus. lab tene opandū
a ideo non emigrabo. L ad exerci
tū dyabolī quāl. **T** deo salutare
me. **Rico** A tota salus mea.
um. **Rico** a gloria mea. I quia
scdm aplm. Qui gloriatur in dño
glorietur. deus auxili⁹ mei. Id est
dator auxili⁹ mei in vita presenti.
aspes mea in deo est. L de vita ete
na adipiscenda. Spes enim est cer
ta expectatio future beatitudinis
ex gratia a metiis pueniens. Et
ideo ad hanc spem inducit fideles
populū dicens. **O** perate in eo
omnis congregatio populi. Scilicet
fidelis. Infideles enim nō habent
nde vitam beatam sperare valeat.
Aug 9. Sperate i eo. Imitam⁹
mi ydithun transilite i
imicos vestros resistētes itinelvio
Glosa La effundite coram
illo corda vestra. L p
confessione. Nolite retinere i cor
de vestro. **Cassio**. Ifundi
rus peccati. **A** te dñm
cor suu⁹ qui peccata sua vberimis
lacrismis confitetur. **Vnde i. xl psal**
mō dicit. Hec recordatus suz a ef
fudi in me animā meam confiten
do deuote. **Nico** L deus adiu
orando. Cor noster in
eternum. sine cuius adiutorio nō
sum opus est meritoriu⁹. L
etup
tamen. I hoc non attendunt. Van
filii hominum. Dicuntur homines
vām qm non obīmant sepora sua
vīs.

ad finem debitum cuiusmodi sunt
duari spem suam ponentes in diu-
nō magis q̄ in auctorio dei. Si
lios hominū dicit imitatores car-
nahit evinentium. Mendaces fi-
lii hominum. **Cassio.** Siue il
in statu. **Cassio.** Los tan-
git qui ponderibus iniquis emen-
tium decipiunt simplicitatem sue
q̄ homines sibi placentes iusti at
cōveāces videri volunt cum sint de-
ceptrici mutabilitate fallaces. Vñ
sub **Hugo.** Ut decipiāt ipsi
bit homines falsis po-
deribus aut sub falsitate eloquen-
cie de vanitate. & ut occultent va-
nitatem suam que est sine fructu
iusticie. In ibipsum. Id est i eo q̄
mentiuntur se habere equas state-
ram. Tali ergo dehortatur id est
dissuadit dices. Oltre sperare in
iunctate. Id est in diuiciis que di-
cuntur iniquitas q̄ faciunt homi-
nes iniquos aut quia male acquiri-
runtur. aut quia male continentur
aut quia male expenduntur. Vñ
apl's ad thimoth. Precipe diuini-
bus huius seculi non sperare in in-
certo diuinarum sed in deo in quo
prestet nobis omnia abundanter
ad fuenē. Et si non habetis diuicias
Rico. Rapias nolite occupis
cela aufer edo aliena per
violenciam diuicie si af. no. cor ap.
Ponendo in eis spem. a fine mvti-
mū quia ita deducit ad gelenne
interitum. Nam beatus cuius est do-
minus deus spes eius a non respex-
it in vanitates a in-
famias falsas. **Cassio.**

No daniat largas diuicias q̄b
dispensatio modifcata prestatur
Inde enim egentibus subuenitur
inde reficiuntur egroti. inde paupre-
rum nuditas operitur. Inde p̄lures
ad celorum regna pueniunt. Con-
tra q̄ diuiciis cor suum apponit. au-
tem non vult expendere in bonos
v̄sus sed patrimonia cupit semp
augere. a dum ibi spes tota repo-
nit fames earum rerum semp auget
Hugo. Deinde reddit causā
q̄ aliena non sunt rapiēda a q̄ di-
uicie non sunt diligende quia de
eo q̄ iustus est punit malos. Et
quia misericors est premabit lo-
nos. Vnde dicit. Emel. Id est in
mutabilitate quia firma est eius se-
tential locutus est deus. per pro-
phetas. per filium a per apl'os.
Et i ista stabili locutione. Duo hec
audiri. que sequantur. quia po-
testas dei est. ad puniendum et
tibi domine misericordia. ad p̄mi-
andum plus q̄ merita requirant
hec duo manifesta erunt in te. Qa-
tu redes vnicuique tam bonis q̄
malis. Iuxta opera sua.

Rico. Sicut iustus in deo qui
non permittit aliquod
malum impunitum. sic non aliqd
bonum irremit. **Hugo.** Vñ bi-
neratum. **Hugo.** cit duo
hec quia omnia que scribuntur in
sacris paginis de deo ad eius mis-
ericordiam et iusticiam reducuntur
Juxta illud psal. vñmisie vie domi-
ni misericordiac et veritas requiren-
tibus testamētū ejus a testimonia

elis. I quasi dicat. Si perquiras p
totum vetus & nouum testamen
tum quicquid inuenies ad miseri
cordiam vel veritatem pertinebit

Cah. Respiciam⁹ in hoc psal
mo sententiam lumina
quasi quasdam rellucere candelas
lāpat fides. choruscat veritas quā
debet christianus populus intuci
ne mundi istius tenebris obsecra
tus. recte fidei tramite; non sequia
tur. abscedat error tenebrosus pec
atorum. dolositas iniquorum co
quiescat. vanitas hominū secula
rum deseratur. & fallacia mudi co
tempnatur. Non in ingenuo. non in
seculi dignitatibus presumat sed
in vera sapientia spes ponatur que
omnis erroris viā

Collect

It priusq tempus recipiendi pre
mia adueniat pro meritis. studea
mus transire de vicis ab virtutē
de mundo hoc ad deum. qui nos a
iudicio mortis eripiat. nosq fibi
quasi alios proprios subdat. co
formesq suo corpori factos eterne
felicitati misericorditer associet. q
tinus cum suis fidelibus sine fine
feliciter gaudere valeamus ipso
prestante cui est honor & gloria in
secula seculorum Amen

Psalmus lxxii

OEus de⁹ me
us ad te de luce vigilo.
Nico. Ad litteram
dauici fecit

Hunc psalmum quādo fugiens a
persecutione saulis habitabat in
desertis iudee sterilibus & asperis
propter quod deus faciens cum
temptatione prouentum consola
batur eum illuminationibus suis
cuius psalmi titulus est. psalm⁹
dauid cū esset in deserto ydumee.

Hugo In predicti psalmo
agit de transiēte et
duca & transitoria hui⁹ mundi sed
quia nō potest homo subito omnia
huius mundi temptationa tran
silire eo q̄ incolatus eius prologa
tur. Idecirco agit h̄ de viatore quē
in deserto huius mundi oportet
multas tribulationes sustinē an
tq̄ ad patriam possit pervenire.

It ergo sensus p̄aeclidi tituli tal⁹
psalm⁹ iste est dāuid id est cuiuslibet
fidelis agens de hoc quod sus
citaret cum esset id est dum morat
in deserto ydumee id est in hoc mu
ndo derelicto a deo & in terrenis glo
riante. ydumea vero terrena intre
pretatur. Intentio psalmiste ē nos
monere ut recte conuersemur in me
dio nationis praeue & peruerse Ec
clesia igitur seu quisq fidelis cum
desiderio festinare ad deum conten
dens quomodo se habeat in deser
to huius mundi exclamat dicens

OEus. Glosa omnium p
creacionem qui es. Deus me
us. per cultum & desiderium sacerdotum
per hanc geminatione; exprime
affectionem pie deprecationis. ad te
de luce. id est diluculo aut p puri
tatem conscientie que lux dicitur
sicut mela conscientia tenetrix di
xisse.

cit iuxta illud apostoli **F**uistis
aliquando tenebre. nūc at lux in dñō
August L. vigilo. est som
pn⁹ animea somp
nus corporis **S**omnum corporis
omnes debemus habere quia cor
pus nostrum fragile non potest
dñi sustinere animam vigilantem
et intentam in actionibus. Ideo de
us donauit somnum corpori quo
reparentur membra corporis ut
possit vigilantem animam sustinē
Illud autem cauere debemus ne
ipsa anima nostra dormiat. **N**at⁹
est somn⁹ anime hoc est obliuīs
et deum suum. bonus est somnus
corporis quo repatur vitalitudo cor
poris. **S**omnus autem anime est
obliuisci deum suum de quo sōno
dicit apostol⁹ **S**urge qui dormis
et exurge a mortuis et te illuminā
bit christus. huius autem vigilā
cie causam ostendit cū subiungit
Aug. L. **S**ituuit anima mea
Alius desiderat aurum
et argentum. alius desiderat posses
siones et familiias. **Cassiodor.**
Sed anima fidelis sitit deum quā
do mādata eius et v̄tates sanctas
quas sacra scriptura commendat
ardenter concupiscit et quando de
siderat ipsum videre a quo bonum
omnium fluenta constat emanat
Ipsa enim anima culta rebus ale
stibus. desertum estimat mundū
quia semper estuat. semper sitit do
nec ad fontem illum misericordie
diuine puerere mereatur. **A**ddidit
quocq; ꝑ multipliciter. et istud

hic ponit pro multipliſ de fe
du **S**ituuit etiam tibi caro mea.
Iero quia plus sustinē caro ꝑ
anima Nam ꝑuis anima
per cogitationem crucietur in cor
pore. corpus tamē sustinens af
fis tribulaciones. tormenta vigi
lias ac egestatem aegrotacōem
in fame siti et nuditate vult liberari
id est deponere mortalitatem **Vn**
dē apostol⁹. Miserias corporales
deplangēs exclamat ad romanos
xii. 6. Infelix ego homo quis me
liberabit de corpore mortis huius
Aug⁹. Quā multipliciter caro
elaborat tam multipli
citer sitit. **HUGO.** **L** In terra
et vbiſ **S**erreta hoc
est in mundo isto qui sterilis est nō
faciens fructum bonorum operum
linuia non habet viam veritatis
quoniam fallit promittens vitam
et inducit mortem. et in quaſa si
ne libertate gratie et humore lacri
marum sic enim in tali sterilitate
et penuria spirituali in sancto
videlicet desiderio vel per sanctum
desideriuſ. **L** apparui tibi id est me
presentauil ut videarem virtutem tu
am. id est misericordiam tua; ex
perire in presenti vita quia uisisti
eas ipius. **L** a gloriam tuam in fu
turo ubi sedes ad dexteram tuam
patris. **Q**uoniam melior est mi
sericordia tua supervitas.
Augustin⁹. Multe sunt vi
te huanc alio
eligit sibi vitam negotiandi. alio
vitam rusticandi. alio vita; feno
randi. alius vitam militandi. alio

alius hanc aliis illam. Sed deus
vnat vitam pmitit que est eterna
et illam non dat nobis proprie
tate nostra sed propter misericor
diam. **CAS.** Misericordia dicit
suam. **QAS.** Misericordia dicit
domini premia quod sa
crae suis larga pietate pmititi vi
ta eterna que longe potior est avi
ta presenti. Ista vita innumerabiles
erumnas possidet. Illam tranquil
litas eterna comitat. quod vita eterna tam
tum distat a mundi luce quam tum tunc
paup ab eterna rege dispare
HIC quod martyrum cakue morte huius
secuti libenter affectant quia no[n]
pro isto iteru tempore aliqui perpetue
se esse victores sicut dicit apostolus.
Non sunt condigne passiones hu
ius temporis ad gloriam futuram
que renelabitur in nobis. Post
tanta beneficia misericordie viri iu
stus vel ecclesia devote laudis ob
sequium pollicetur dicens

NICO. Labia mea laudabunt
te. hic cu[m] gratiarum
actione pro consolacionibus tuis
mibi exhibitis. **I**te benedicam
te in vita. **AUG.** Quid est ut misere
mea.

CASSIO. Benedic
meritis. **CASSIO.** ei unus
quisque in vita sua perfecte deus; quan
do bonis operibus in hac luce saturatur

HUGO. Et quia beneviuere
non prodest nisi inten
tio sit pura ab iam gloria. **I**o
subdit. in nomine tuo. id est ad
honorem nominis tuu[leu]abo ma
nus meas. **P**er manus opera in

intelliguntur manus levata qui be
ne operatur amore celesti[u]z bono
cum. **Vnde apostolus v[er]ad th[om]as.**
Volo viros orare in omni loco le
uantes puras manus sine ira et
disceptatione idest contentione sed
quia in laude dei necessaria est devo
cio. Ideo consequenter petit ea; di
cens. **S**icut ad ipse a pinguedine
repleat anima mea. **A**dipes sunt
viscerum crassa velamina. **P**er adi
pem qui est in intestinis significat
deuocio mentis interior quod debet deo
offerri. **Vnde leuitici. iiiij.** Omnis ei
adeps domini erit. **P**er pinguedi
nem que est in carne significatur
exterior hilaritas in opere que eti
am domino offerri debet sicut dicit
apostolus v[er]ad th[om]as. **H**ilarem
batorem diligit deus. **I**cum enim an
tiquitus adeps a pinguedo place
bant deo. **I**ta spiritualiter in n[ost]ris
sacrificiis spiritualibus deuocio
mentis et hilaritas operis placet
ei. et ideo petit iste animam suam
h[ab]itum repleri. **I**t quia anima sit ample
ta eructat laudem dei. **I**to subiungit
NICO. **L**et labii exultacionis
laudabit os meum. **S**icut
licet nomen sanctum tuu[m] quia de
tantis beneficiis non ero tibi ingratis. **I**te
memor fui tui super stra
tum meum in matutinis meditabor
in te. **A**liqui textus habent si me
mor id est quia memor fui tui super
stratum meum. hoc est de nocte.
etiam in matutinis hoc est de ma
ne meditabor. **A**ec si dicat. cogitau
de tua bonitate atque de tuis benefi
ciis non solum de die sed etiam de nocte
viiiij.

Cassiod Vel p stratum in
q̄ quiescimus in
telligitur prospexit a quiete. Si er
go memori sui tui te laudabo in ps
peritate a quiete. quanto magis in
matu. **Glosa** In hunc gratie
timis michi illicente
Lquia fuisti adiutor meus. In pe
riculis huius seculi. **Idcirco**
In velamto alacru tuatu exultabo.
Nico que sunt protectione a ma
lis. a direccio in bonis.
adhesit anima mea post te. ut te
sequatur frequenti dilectione. It iō
Lme suscepit dextera tua. In gratia
reipiciatio tua in sua protectione.
Aug⁹ Quis enim p̄tinens ad
eristu; non varijs tem
ptacionibus agitatur a quotidie
agit cum illo dyaboli a angeli
eius ut perueratur qualibet sug
gestione vel cupiditate aut pmissi
one lucri vel terrorē damnū vel pro
missione vite. vel terrorē mortis vel
aliciūs potentis inimicij. aut
aliciūs potentis amicij. omnī
bus modis instat dyabol⁹ quem
admodum nos peccare faciat sed
non timeamus quia sub protectione
domini nostri ihesu xp̄i sumus
Nico ppter qd Lipsi vero de
mones invanum que
sierunt p̄dere animam meā. sed
non impune quia exigēte sua ma
ticia. itroibut in inferiora terre. In
in carcere infernali qui est locus de
bitus eis. tradent in man⁹ gladij.
Iero Hoc est in perpetuitatez
tormentorum. **Hugo**
partes vulpium erunt.

Nico quia sociabuntur cum
homini bus fraudulen
tis cum quibus damnabuntur.
Juxta illud. Mat. xxv. Ite maledi
ci in ignem eternum qui parat⁹
est dyabolo et angelis eius
Collect Predicatz veritati.
Aug⁹ a Cassiodorus
exponunt ut sit vox christi dictis
de in deis. Lipsi vero in vanum ques
erunt. extingue Lamīam meā.
Cassi quādo falsis criminib⁹
sanguinez meum effū
dere decreverunt sed non potuerunt
implere quod voluerunt. quia cri
stus tertia die **Augusti⁹**
resurrexit. **It** quia christum occideunt ne p
derent locum a gentem id est terrā
eorum. Idcirco in introibut in inferio
ra terre. Que sunt inferiora terre. e
terrene cogitationes. Omnis em⁹
qui contra salutē suaz cupit terre
na est sub terra. qui terram sibi p
posuit a se sub tuis teriam fecit. tra
dentur in manus gladij.
Cassio Tradita est in man⁹
gladij gens iudea qn
do eam principes romanorum Ti
tus et vespasianus cede icend iog
vastauerunt partes vulpium erunt
Hoc factuz est quando in illa Je
rosolimitana vastatione cadauc
ta iudeorum remanserunt sup ter
ram ad escam vulpium feārumqz
reliquarum. Et merito. Ut qui in sū
dolarum maliciam transierunt se
ratum fierent esca sub dolaram q
les sunt vulpes que fraudibus ci
bum queunt. **Hugo** Enume

Nico quis solitudo tu
tis cum quibus damnum
Justa fides. Altera pietas
di in ignem terram da nos
et sybolos regis nos

Collect Petitiones
pro munere fratrum et patrum
e misericordia ipsius invocamus
ant frangentes amorem nostrum
quod fatus contumeliam
languine nictum est
accusatum fido non possumus
et quod delectum quis ci
nita sit. **Augustus**

Nico v. christiani qui i bap
tismo seruire deo permis
tunt a fideliter adimplent

Cassiodor Cu sancti dei
christuz lau
dant ipsi sunt sine dubitacio e lau
dabiles quia non possunt prece
ma eius digne narrare nisi qui ad
palmaria indulgentie meruerunt p
uemre reddit causam leticie unde
a rex letetur in deo a laudetur om
nes qui ei promissionis sue deu
co e fideliter impleuerunt dicens

Hil tur los loquentuz in qua
lve adimplebitur in extremo iu
dicio Os enim detractorum a blas
phematoz populi fidelis obstru
etur qui hic iniquis locutionibz
delectantur. **Vnde** v. regum. ii. Im
pij in tenebris conticescent a psal
mus. Omnis iniquitas oppilabit
os suos. **Aug** 94 Igitur karissimi
um. gratias agamus domino nostro qui nos in deserto
hius seculi non debeat dando no
bis qd carnis anime necessariuz
est Et quando nos aliquibus ne
cessitatibus erubuit vult ut amplius
illum diligamus ne forte aliquan
do illuz obliuiscamur Subtrahit
nobis aliquando que necessaria

sunta attrahit nos vt sciamus qz
pater et dominus est et non solum
blandiens sed flagellans

Collector Studeamus ita
qz de hinc vigila
re ad ipsu atqz in hoc arido deserto
sitare fontem vite sic in sancto desi
derio cor nostrum laudet deum. et
benedicant eum labia nostra vita
nostra opera nostra Sit pinguedo
deuocionis in corde. hilaritas in ac
tione ac memores simus dei et spe
et mane. sit gaudiu; nostrum in ip
so. adhereat illi toto mentis deside
rio anima nostra. Causamus ex
empla malorum qui peunt. qua
tinus indulgentie gratia del munere
cepto possim in celesti regno gau
dere cu; christo qui est benedictus
in secula seculorum Amen.

Psalmus. lxxiiii.

Exaudi deus
Nicola. Ad litter
mū istū dicit̄ dī fecisse loquēs in
psona daniel' que; ipē dī puidie
mittendū i lacū leonū a idē diuinit̄
liberābuz. Allegorice vero p dani
elez qui dicitur vir desideriorum fi
guratur christus de quo dicit̄ ag
gei. ii. Venet desideratus cūdīs
gentibus. ipse vero per inuidiam
fuit morti traditus sicut daniel
per inuidia fuit missus in lacū
leonū Et in agonia imminentis
passionis positus orauit ad prē;
de cui⁹ passio et oratio expōnitur

presentis psalm⁹ Cuius titulus ta-
lis est. In finem psal. dauid

Cassio. Cui⁹ tituli vba sicut
lute referunt ad xp̄m q̄ locuturus
est p̄ totū hanc psalmum. qui sex-
tus esse cognoscitur horum q̄ pas-
sionem a resurrectionem eius bre-
ui relatione. **HUGO** Intento
contingunt. **HUGO** ne enim
horrificatur nos vt in tribulacionib⁹
spem habeamus in christo q̄ pas-
sus est pro **Cassio**. Rex igit⁹
nobis. **Cassio**. et caput
noscum dñs christ⁹ a pte huma-
nitatis assumpti postulat vt eius
exaudiatur oracio et a ppli iubaci-
timore liberetur docens quō nos
in tribulacione cōstituti orare de-
beamus. Ait ergo.

Xaudi deus ipater orationē
meam cum deprecor. a timo-
re iūmici et ipse anima; meā. Trās-
lacio romana habet. Xaudi deus
orationem meā cum tribulor. Nō
postulat vt minime pro oī salu-
te moriatur sed vt a timore ppli p-
sequentis anima erupta sancte dis-
pēsa cōis sue cōpleteat passionem.

NICO Orauit enim patres di-
cens. Trāseat a me ca-
lix iste. Et exauditus fuit in sua re-
surrectione in qua corpus habuit
ipassibile et immortale. Vnde con-
sequēter subdit. Rotixisti me
a conuentu. Hoc est a consilio iude-
orum. malignantium. Id est ma-
chinacium contra me malū et hoc ē
ope cōplentius. Vn subdit. La mē
titudine operantū iniquitez. p-

tedus est plane a conuētu malig-
nantium quia dum illi cum crede-
rent cōmunit mori resurrectionis
eius gloria probabantur esse cōfusi

Collect Sequitur quō iudei
opati sunt iniquitatē
in xp̄o cum subditur. q̄ exacu-
erunt ut gladiis linguas suas.

Cassio. Clamantes crucifi-
ge crucifige eum. In
uicem quippe rei facti sunt sceleris
plata sententia. nec interest q̄ occi-
dat si innocentē aliq̄s occidetur
esse pronunciat. Sequitur.

HUGO Litendetur arcu. et
fidias occitas pau-
ent qn̄ cū a iuda discipulo emerit
xxx. argenteis et hō appellat rem a
ma. **Cass** ut fieret traditor quā
rā. eius videbatur fuisse
discipul⁹. O res amara et oī felle de-
terior coniuncta ad p̄dicōnē discipu-
lū ad necē conseruatorē pecunie
premio subito fuisse corruptum.

HUGO Ad hoc litendetur at
cūl. vt sagittet. et ve-
nientiātli occētis. et latēt scdm
eocū opinionē. Lima culatū. et cri-
stū innocentē qui sol⁹ fuit agnus
sine macula peccati. Vbito.

AUG. et infidiose q̄i impinate

NICOL Sagittis linguarum
bene dicis subito quia
paulo ante eū honorauerūt bice-
do. **Benedict⁹** q̄ venit in nomine dñi
rex istell⁹ et non timebant. I. s. dum
ne q̄ tantum **AUG.** O cor duz-
scel⁹ p̄petrare. **AUG.** occidē vel
le hominem q̄ mortuos suscitabat

[firmane
runt sibi] **Cassí**, obstinato e
sermonez neꝝ l quando dixerunt
Reus est mortis. Siue quando p
fessi sunt. Sanguis eius sup nos
a super filios.

HUGO In tan
nostros

obstinati fuerunt q nec ipse iudeo
pylat potuit eos dissuadere mor
tem christi vnde lauit aqua manus
dicens. Innocens ego sum a san
guine iusti huius. Nec tantu; obsti
natos sed et astutos in malitia eos
fuisse ostendit dicens. Attraue
runt ut id est qualiter absconde
rent la.

Nico id est insidias
queos. **Hugo** quia inter se te
etauerunt quomodo ihesum de lo
tinerent occiderent. **Mat. xxvi.**
dixerunt quis videbit eos.

HUGO quia putauerunt q
deus non videtur eos

a etiam q homines non priperent

Cassio hominem putantes
et ideo malignitatem suam no cre
debant agnisci. Hic describitur co
suetudo peccantium. Omnis enim q
dolum parat. hominem se fallere
putat ut possit ad suas nequicias
perire.

Augusti o cor hu
me

tibi dixisti. Quis videt me cum ille
videat qui te fecit.

HUGO ut ostēbit
iudeos ex magis deliberatione illis
scelus perpetrasse. b. L. Crutati
sunt iudei.

Glosa scilicet
imq; tates.

accusarent iustum per
sfalsato

Nes vel quonib; elim occiderent
per mltas vias eius morte qretes

AUG dicebant enim non tra
cipulum suu; non occidatur a no
bis sed a iudice totu; nos faciam⁹
a nil fecisse videamus. Simulata
equitas non est equitas sed du
plex iniquitas quia a iniquitas ē
a simulacro. Quanto acutius sibi ex
coxitare videbantur tanto magis
deficiebant quia a lice veritatis et
equitatis in profunda consilio
maligno eu demergebantur io
defecerunt scrutantes scrutinio.

HUGO id est licet diligenter
fraubati sunt ab intentione sua.

Nico Querebant enim extin
guere ipsius nomē qd
magis fuit clarificatum per suam
passionem propter quod ceterio
videns signa in eius passione scā
dixit **Mathe. xxvij.** Vere filius dei
erat iste. Et multi de assistentib; p
cuentes pectora reuerberantur
ut hētur. **Mathe. xxiij.** Quod autem
iudei a sua intentione defecerūt pa
tentur ostēbitur cum subiungit

L. Cedet homo scilicet christus
de q in alio psal. dictu; est. Non na
tus ē in ea. ad cor attū. v. ab consi
lium profundum a secretū ut dicit

AUG Nā voluntarie a cedēs
ad passionem per fecit
profundū dei secretū qd disponuerat
sibi suū pati pro redēpcōe mudi

HUGO Cedet ḡ hō cristi
ad passionē a tñ non
extiguet nomē ei. Vñ se q̄uis a.

eraltabitur. In resurrectione quia
humiliatus fuit homo in passione

Cassio. Exaltatur autem deus
non quantum ad se
ipsum sed quantum ad eum apostolus que
maior cognitio de deo habetur. In
hoc enim quod Christus creditus est deus
a multis gentibus magnificatus
est et exaltatus.

Hugo. Consequen-
tius. **Hugo.** Consequen-
tius. ter irridet pro-
pleta indeos de duobus. Primo
de eo quod factum non potuerunt nocere
efficaciter Christo. Unde dicit **Hugo.** A
gitte puulorum facte sunt plague
eorum. Hoc est plague eorum quod
Christo intulerunt facte sunt sic se
scire id est inanes. Solent enim p
uuli facere arcu et trahere et scutae
studio ludendi tangentes sagittas.

Cassio. Secundo irridet eos prophetam
ex hoc quod ne exibo potu-
erunt ei nocere. Unde dicit **Lazarus.** Im-
firmate sunt contra eos lingue eo-
rum. quia viderunt eum postea re-
fugientem de sepulchro quem pri-
us de cruce posse descendere non cre-
debant. **Vnde eccl esia in derisione eo-**
rum cantat. Dicant nunc iudei quo
milites custodientes sepulchrum
prodiderunt regem. Et postea se qui-
tur. Aut sepultum reddant. aut re-
fugientem adirent nobis.

Cassio. Conturbati sunt Iudei
penitentia oes quod vi-
debant eos. et quod intelligebant iudeos
eos et confusos eo quod defecerunt vide-
tes Christum resurrexisse. Et hi conturba-
ti ad penitentiam direxerunt ad apostolos.
Quid faciemus viri fratres. De quibus
tria milia credentium baptizati sunt

et hanc turba adiuu. in latitudine ois
homo. **Omnis homo hic intellige-**
dus est non elevatus sed quod in iudicium futurum considerata
domini potest ante formidat. Nam ut
intelligas hoc tantum de fidibus
dicivide quod sequitur. **H**oc nun-
ciaverunt opera dei. scilicet glori-
am resurrectionis. agnitionem in
fractione panis. ascensionem in ce-
lis. varijs linguis locatos fuisse
discipulos. et cetera que per apo-
stolos suos post resurrectionem suam
dominus salvator ostendit. **I**sta enim annunciauerunt predi-
cando diversis gentibus. et facta
eius intellexerunt. utique intellexe-
runt dominum esse quia talia imple-
re non poterat humana fragilitas.

Nico. Estabatur iustus in
domino. per christum
redemptus. et sperabit in eo. id est
per ipsum ad gloriam venire. et
laudabuntur omnes recti corde.

Cassiodorus. Recti cor-
per rectas semitas domini gradii
untur in obsecuancia mandatorum
dei. Tales enim redibuntur semper
laudabiles quia et dominum lau-
dant et ab ipsa veritate laudantur.
Quid enim laudabilis quod ab ip-
so iudice in conspectu omnium au-
golorum gloriose et desideranter au-
dere. Venite bene dicidi patris mei
precipite regnum quod vobis para-
tum est ab origine mundi.

Aug. Eya fratribus semper diximus quod
recti sunt corde quod oia accipiunt
in hac vita paciuntur non ea subiungunt

insipientie sed consilio dei ad medi-
cinā non presumūt de iusticia sua
vt putent se iniuste pati quod pa-
ciuntur. aut ideo esse deum iustus
quia non plura patitur ipēquī
plus peccat. Tu enim qui patris
noli zeleari in peccatores quia nō
patiuntur non infirmantur non
tribulantur in hoc mundo. Novit
deus quid tibi donz. a quid tibi sib
trahat Quod tibi donat ad conso-
lationem valeat non ad correccio-
nē. a quod tibi subtrahit ad tole-
ranciam valeat nō ad blasphemī
am. Si autem blasphemas et dis-
plicet tibi deus a tu tibi places p
uerso corde a distorto es. Si lauda-
buntur omnes recti corde profecto
damnabuntur pueri corde duo
tibi preposita sunt elige cum tem-
pus est Si recto corde fueris ab de-
teram eris a laubaberis. Quomo-
do. Venite benedicti patris mei p
cipite regnum. Si autem pueri
corde fueris si prouidentiam dei ir-
iseris si dixeris in animo tuo. Vē
nō curat deus res humanas Si cu-
raret nunquid ille latro ille vurga-
rius ille tyrannus tantum habe-
ret. a ego innocens indigere; Per
uerso corde factus es veniet iudici-
um extremum apparebūt omnia
prop̄ que ista faciat deus. Et tu q
noluisti in hac vita dirigere cor tu-
um ab rectitudinez dei a te ad de-
teram prepare ubi laubabuntur
omnes recti corde. eris ad sinistrā
ubi tunc aubies. Ite maledicti in
igneum eternum qui patus est dia-
bolo et angelis eius. Collector

Deo karissimi audientes cordga-
mus vitam nostram non elem⁹
in peccatores qui prosperantur in
hac vita sed magis timeam⁹ deu⁹
no. **Ite** qui nobis prestare
st⁹. **Ite**. dignes vt sagittis
iniquorum liberis ab arcu fallitatis
repti mereamur ab eo protegi q
sanctis omnibus prospere salutis
gloriam tribuit immortalitatis
ad quem nos perducere dignetur
qui est benedictus in secula seculo
rum Amen.

Psalm⁹. Ixij Edet pñ⁹

Deus in syona tibi.

Mico Iste psal-
titū adiutorū predictū cap-
tuūtatis babylonice quez predixit
Jeremias et pro templo reedificatio-
ne quā dauid p̄uidit in spiritu. It
de hoc fecit hunc psalmum Cuius
titulus **Cassio** In fine; psal-
talitū ē mi dauidicā
ticū **Jemie** et ezechielis de populo
trāsliḡtōnē cum icipet psicisci
Altocīes dauid ē qd significet In
fine psalmi dauid. restat ut sequē-
cia dicere debeamus. Cum popul⁹
hebreo ē ex ciuitate iherusalē xp̄e
siām moliebitiam captiuus in
babyloniam a caldeorū gente du-
cētur **Jeremias** et ezechiel xp̄ete
dixerunt eos post. lxx. annos in
siām patriam esse reddituros eu
sām q ab hostibus iherusalē
meliore statu reparatueros

Hugo Et quia iste popul⁹ magnum gaudium habuit cum inciperet proficiere id ē reuerti de babilonia in iherusalem.

Ideo hic psalmus dicitur cantū **Augusti⁹** Sed quoniam si cut dicit apostolus hoc in figura contingebant ille scripta autem sunt propter nos de benevolentia nostra captiuitate nostrā.

Cassio que babilonia id ē confusio dicitur quoniam peccatis facientibus in dyaboli potestate tradidimus. Debemus ducimur. **Alliqui** enim noscere redditum nostrum de babilonia in iherusalem. Hoc est de culpa ad gratiam deviciis ad virtutes. duas istas citates faciunt duo amores. Iherusalem facit amor seculi. Interroget ergo se quisque quid amet et inueniet unde sit ciuius. It si ille se inuenierit ciuem babilone extirpatus cupiditatem plantat caritate; Si autem se inuenierit ciuem iherusalem tollet captiuitatem speret libertatem.

Cassio Unde hic psalmus exponitur moraliter de populo fidei qui per ecclesia seculi deseruit a reuertitur ad dominum salutem. **Hugo** propheta igit̄ tunc in persona populi christiani peregrinantis in mundo a reuertentis per remissionem ad deum in laudem salvatoris protulit dicens.

E decet hymn⁹ deus in syon. Ac si dicat Redundus est de babilonia id est de confusione pec-

catia mundivit in syon et ecclēsia militante reddatur laus deo debita. Ab his ergo qui exierunt de peccato ad gratiam decet laus deum quia non est speciosa laus in ore peccatoris sicut dicitur ecclēsi. Et vere te decet hymn⁹ quia tu es dignus iustus bonus quod in iustitia quando cantatur Vere dignum et iustum est equum et salutare. Et etiam post psalmos Gloria patri et filio et spiritu sancto et tibi redetur omnium in iherusalem. In baptismo renunciai satanam et tradidi deo corpus et animam meam per votum fidelitatis. Dominus votum per solvit deo plebanie in iherusalem id est in eterna beatitudine cum hoc corpus mortale induerit immortalitatem et incorruptionem. Ut hoc implere possemus eaaudi deus orationem meam. Ut quod tibi promisi in baptismo personiero possim in resurrectione mortuo et quia Laudate omnes caro. Id est omnis homo.

Cassio Aparte totum significans per figuram syndicalem veniam et in iudicio finali. Sic enim de illo iudicio dicit apostolus Omnes enim stabimus ante tribunal christi ut recipiat unus quisque propria corporis probus gesit sive bonum sive malum.

Hugo Vrba iniquorum scilicet deinceps fugerentis et eue persuaderentis ac ade excusatis seipsum adiuvaverunt super nos. Id est fuerunt causa quae exhortati sumus de parabolo dei. a iheres exilio positi. Unde ne cesset hatem⁹.

exire a ad patriā redire. Sed sicut dicit hō est spūs vadēta non rediens & per se potest in peccatū īre sed per se non potest de peccato redire. Ideo ostendit q̄ ex dei misericordia p̄redit redditus iste non ex nostra iusticia unde dicit La īipi etatibus nostris tu xp̄iciaberis.

HUGO Seq̄ ī finem nos sic tu xp̄icius fuisses nostri qui nos sāguine proprio mortuus es etiam post bap. **NICO** Īmpietatib⁹ tūmum **HUGO** nostris tu xp̄iciaberis. Sans nobis locum penitentie de **HUGO** Et quia deus peccatis omnes ad regnum vocat s̄ nō omnes p̄ueiunt. Ideo subiungit **G**atus quez elegisti per gratiam tuā de mundo. et assump̄isti ī futuro ī sorte sātorum tuo oīu. Nō ei p̄dell⁹ electio nisi se queretur assump̄ō. **Judas** enim fuit elect⁹ sed nō fuit assump̄itus s̄m illud. **Io. vi.** Nō eros. xij. elegi avnus ex vobis dyabolus ē. **Talis** autē elect⁹ et assump̄itus īm̄ habitabit ī atrīstuis. Ī ī celesti ih̄kī qm̄ appellat atria xp̄ter plenitudinem. Ibi est enim plenitudo omnīū honorū. **Vñ** se q̄f̄l. Re plebimur ī lōis dom⁹ tue. **Vnde** ī alio psal. dicit. **Saciab̄** cum ap̄ pacuerit glo.

Cassio de quīria tua. bus lōnis dicit apl⁹ q̄ oculis non vidie nec auris audiūt nec ī cor hominis ascendit que prepauit deus his qui diligunt eum. Sed q̄a fas est pro parte loqui audita. dom⁹

eiō bona sit. tricennari⁹ sexagenari⁹ a centenari⁹ fecūs quē ibi sc̄is suis fidelibus dñs pollicet. sem̄ ē tem̄plum. **HUGO** Celestis gl̄e ī q̄tuū. **HUGO** hitāt salmāb̄ ī eq̄itate. ī īeq̄itate p̄icipacōla gaudii. **Vñ** p̄ adcho. xv. sup̄ illis. Stella differt a stella ī daltate diē.

Glosa est sāc̄a ī impari dāritate p̄ gaudiū. In cātat eccl̄a. N̄ie sāctoꝝ fit eccl̄es. Et ut ad tante bātū dis p̄mia ven̄t̄ realea. **NICO** Exaudi nos m̄us. **NICO**. Deus salutaris n̄i. Ī saluator nōster sine cui⁹ aūxilio nihil boꝝ. **HUGO** Ac si dī m̄ possum⁹. Cat. O. cr̄ste nos ex teplū tuū celeste abhuc p̄egrinātes audiv̄t itro dueas nos nō nostris meritis s̄ tua misa quia te fecit nosq̄ salua torē q̄ etiā es. L̄spes oīm si. **Cassio**. v. oīm q̄ uiuum terre.

Cassio. habitat ī traſa ī marilōge. h̄ē q̄ habitant ī iſulis maris vel ī marilōge h̄ō est ī toto mūdo. Marī q̄p̄ erē cōpatur hic mund⁹ q̄ falsitatibus amar⁹ est. flūctib⁹ diabolicis q̄tē avictoriū temptacōmb⁹ cōmouet. Oīm ergo spes es qm̄ cunctis fidelib⁹ eterna premia cōpromittis.

HUGO In hoc q̄ tu es. **Re** parans. Hoc est ordīnās mōtes. v. apl̄os ad p̄dicādū ī oēz tram ī fines orbis terrarum qui montes dicunt̄ propter eminentiam virtutum. Et quia p̄imi suscep̄erunt radios solis id est doctrinam christi orti ī hoc mundo quos prepastili virtute tu a.

Cass. q̄ p̄ eos fecisti miracu
la magnavit i maḡtudine vbi m̄ere
dulos ouerterent a factōru; āmā
cōe cōrda durissima mollirent. S; q̄
quē abmodū hoc pp̄auerit conse
quēter exponit dices. Accidit potē
tia. & in dūtus maiestate sua. hu
manitas enim dñi verbi potesta
te precincta est ut qd hō nō hūit
victus diuina prestaret. Demde
post p̄p̄ per allegoriam montium
dixit ap̄los esse prepatos nūc ex
ponit quid per eos dominus fuit
operatus dicens. qui conturbas
profundum maris. corda impio
rum dicuntur profundum maris
profundius mersa in mari h̄sceli

HUGO Horum corda h̄icit
penitentiam mota per predicationem
et miracula apostolorum per
quos etiā conturbas. Sonuz flu
diuum eius. id est ipetuosas pri
cipum mundi hūius contradiicio
nes quorū aliqui conuerteban
tur ad fidem de quibus subditur
TVrbabuntur gentes. ad pe
nitentiam. & timebunt. de comu
ni populo multil qui habitat ter
minos. id est vbi cinqz terrarum
alio clā signis tuis. qui avisis sig
nis miraculoru; ad fidē fūt ouerti

Nicolaus Et quia aliqui
exireunt de pecca
tis in matutinis hoc est in tempore
iuuentutis et aliqui in vespere
sene
ctutis. Ideo subditur. Exitus. id est
conuersio quorū mādaz de peccatis
erit in matutini. In tempore hoc est in
uentute. & aliorū m. vespere.

senectutis & horum exitus. Delecta
bis. id est delectabiles facies an
gelis quibus est gaudiu; de vno
peccato ē penitentiam agentem. quā
to magis de multis conuersis dele
cta. **Augustin⁹** Vel ma
ture. tatum
significat prosperitatem. & vespere
significat tribulationem secuti.

Cassiodor⁹ Exitus matu
rim est quā
do aliquis ex mundi istius felici
tate ad dominum conuertitur sal
uatorē. Qd autem dixit a vespere
delectabis significat tempus quā
de grauia pacientes in obscurita
te tribulationum ad dominum re
munt creatorem qui merores eo
rum conuertit in gaudium. Itaq;
i exiūtus qd delectabitur domin⁹
qndiq; deuotos p abūdātia; sue
largitatis. **HUGO** Cōsequē
acq̄rit. ostenditur
causa cōuersiomis gētiū. D. O tu
xp̄l. V̄ fitasti. p legatos ap̄los
tuos. terrā & ecclā de gētib⁹ col
lectā. Et inebriasti cā. p doctrinā
ap̄lōtū. multiplicasti locupletā
cā. & multiplicasti. locupletasti cā.

Iero. Itaq; L. Flumen dei id
ppls cōuersus. Repletū est aquis
& domis spūs sādi p baptis m ab
lucio. **HUGO** Et h̄ec dona dīcū
nē. turaque qd mū
dāt a fecūdāt aias hoim. S; adhuc
magis locupletasti cōuersos ad fi
dē qd parasti cibum illoz. id est
corpus tuū dīstī eis in cibum.
quoniam ita est preparatio ei⁹.

tio eius. *v*n non ab alio *p* ab ipso
 domino paratur h̄ cibus. *a* de p̄p̄a
 carne sua. **O** magna dignitas po-
 puli conuersi q̄ non indignū totū
 habet sed ipsum dñm q̄ non vilez
 vel insulsum prepat suis fidelibus
 cibum. sed preciosum corpus suū
 sicut ipē dicit **Iob.** vi. **D**amis quē
 ego dabo caro meā a p̄ mūdivita
Ecce multiplicetur tu deus q̄
 es **R**iuos eius. *v*n apostolos et
 predicatorēs ecclēsie l̄nebriāns.
 dñs spiritus sancti **A**lia transla-
 tio habet Riuos eius iēbria quia
 apostoli et predicatorēs ecclēsie p̄
 mitue bñ dicunt riuī q̄ doctrina
 fidei manans a fonte xp̄o decurrit
 p̄ ipsos tanq̄ per riuos ad corda
 aliorum p̄ quos o deus. **M**ultipli-
 ca genimia. *v* germina eius. *v*
 ecclēsie ut p̄ doctrinā eorū crescat
 fides in fide et ex credētibus alii
 credant. **S**ed ad hoc q̄ germe na-
 cit fructum necesse habet irriga-
 tio abdit. in stillicidij eius. *v*
 in simplici doctrina ecclēs letabi-
 tur germinans. *v* inchoās et no-
 uis in fide qui nutrit lactea doctri-
 na. *v* exemplis sanctoꝝ tanq̄ gue-
 tis doctrinā. *v* merito letabit q̄a-
 tu. **B**enedices corone. *v* multitu-
 dim credencū tibit corona in sig-
 num victorie. **J**eronim⁹.
 quia sanctos premis a temetip;
 eorum agminibus coronabis.

HUGO hec āt corona sanctoꝝ
 cum dicitur eē. *a* m̄
 benignitatis tue. *q*m̄ in
 āno ḡe redemisti nos. **Glo.**

Antius benignitatis dñi incipit
 primo eius aduentu a duratv̄ q̄
 in finez seculi. **I**n hoc anno cā-
 pi tui. *v*iusti q̄ suscipiunt semen
 verbi deia pluvia gracie spūalis
 Lēplebunt vberitat. **I**bonor op̄m
P Inguescent speciosa desti.

Cassiodo. *v* gentiles qui
 a deo dicebant
 deserti qm̄ ad eos nulli p̄pheta mis-
 sus fuerat. q̄ p̄m̄gues magno mu-
 nere diuinitatis effecti sunt qn̄ ad
 eos apl̄oꝝ p̄predicāō scā puem̄.
 et grā dñm p̄ fidē speciosi facī sunt.
 quos pridē incredulitatis materi-
 es Lorenza turpabat. et colles.
v m̄es q̄ ip̄i sunt post apl̄os cel-
 fiores. **L**exultacōe accīgenē. *q*p̄ pre-
 stante dñō puem̄unt ad eternum
 gaudū p̄ tolerāciā passionum.

Jeroni. **I**nduti sunt. *id ē*
 induent immortali-
 tate perpetuā ratiōes ouium.

Cassio. *v* apostoli a reliquā
 sancti qui doctrinā
 bo ac bone vite exemplo duces exti-
 terunt p̄p̄oꝝ xp̄ianoꝝ et valles.